Universitätsbibliothek Paderborn

**De Confessionibus Ritè ac fructuosè excipiendis Doctrinas
tam generales, quàm speciales ad varios Hominum Status
accomodatas complectens**

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1679

Cap. II. Quid circa Confessionem Adolescentum observandum sit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49251](#)

116 De Puerorum & Puellarum Confessione.

timeri possunt, dehortari velit, aptissimè id præstabit brevi exemplo v. g. quinquennis adolescentis ob blasphemias ei finu Patris à Dæmonc ad inferos abstracti , aut alio simili. **R. 2.** ut magnam de oratione, studio, obedientia , reverentia & modestia opinionem concipient , proderit nonnunquam unum ex his capitibus commendare, ostenderéque, quantum laudem , præmium , amorem apud Parentes Magistros, Cognatos, DEUM reportaturi sint , si ei studio se sedulò impendant; unde memoriae juvandæ causâ possent ipsis quinque primariae virtutes eorum statui convenientes per quinque digitos designari , videlicet per pollicem devotio , per indicem obedientia , per medium digitum reverentia erga adulbos senes , per annularem diligentia , per parvum digitum modestia.

Qu. 11. *An si Puer aut Puella rationis capax in articulo mortis constituta sit, Confessarius præcipere debeat, ut Communio illis detur , et si vix septimum aut octavum annum egressi sint?* **R. 2.** spectando quidem præceptum Ecclesiæ , non esse Communionem necessariam in tali casu, cùm Vasq. Valent. Gram. Sotus , Ochag. doceant apud Dian. p. 5. tr. 14. resol. 50. neminem ante duodecimum annum obligari ad Communionem. **R. 3.** tamen 2. si consuetudo in contrarium non obstat, & spes sit , posse Puellum & Puellam sufficienter disponi ad Communionem, fortè non obfuturum , si ad eam admittantur, cùm ex una parte Suar. Tambur. & alij apud & cum Diana loco cit. putent, ad eam in tali casu Pueros ex præcepto obligari ; ex altera verò parte hoc ipso, quod rationis & peccati mortalis sint capaces, etiam indigeant effectu illo, & roboco propter quem potissimum in illo agone Sacramentum hoc per modum viatici accipitur.

C A P U T II.

QUID CIRCA CONFESSIONEM ADOLESCENTUM OBSERVANDUM SIT?

Q. 1. *An examinandi sint? R. plerumque non esse examinandos, nisi fortè adverteret Cōfessarius, aliquos habere adeò intellectu præditos esse, aut aliud impedimentum habere, quod minus peccata sua cognoscere & explicare possint, scilicet*

enim examinari possent. 1. An suo tempore diligenter & at-
tentè oraverint? 2. An obedientes fuerint Parentibus & Præ-
ceptoribus? 3. An debitam in studiis diligentiam adhibue-
rint? 4. An non tempus otiosè & nūgīs inutiliter consum-
perint? 5. An non in honestis agnominibus alios læserint? 6.
An non mentiti sint? 7. An non rixati &c.

Qu. 2. *An saltem de numero, aliisque circumstantiis, maxi-
mā speciem mutantibus interrogandi sint?* Rz. omnino consul-
tum id videri, ut hac ratione discant peccata sua ritè Confessa-
tio explicare. Itaque si confiteantur, se blasphemasse, jurâf-
fe &c. interroget, quoties id fecerint? si dicant, se aliis detra-
uisse, querat, num in materia gravi id contigerit? si dicant, se
habuisse impudicas cogitationes, interroget, num deliberatè
ipinhæserint, aut omnino decreverint desideria sua comple-
tes occasio daretur &c. imò nonnunquam prodesset, ut Con-
fessorius ipsos specialiter instrueret, moneretque, ut hoc vel
illud peccatum deinceps hoc modo confiteantur, & num-
rum, cuius recordari possunt, addant.

Q. 3. *An, quando, & quomodo ad eligendum statum, ma-
xime Religiosum à Confessario adiuvandi sint?* Rz. 1. ante
majorem Syntaxin non facile illum ex istis ad electionem
esse admittendum, sed si quis desiderium Religionis ostendat,
interea confortandum in bono proposito, monendūmque, ut
a DEO quoq; eandem confirmationem sedulò per preces pe-
tit. Rz. 2. si quis in majori Syntaxi, vel humanitate matu-
rator, atque huic negotio aptior videbitur, poterit ei in primis
per occasionem sive intra, sive extra confessionem ostendi,
quantum momenti positum sit in hac electione statūs; sub-
inde monendus erit, ut pro hoc negotio certum quandam Pa-
tronum eligat, & SS. Communionem frequenter obeat, ac
post eam, ubi cum S. Paulo dixerit, *Domine, quid me vis fa-
cere?* audiat, quid loquatur ei in corde Dominus. Tandem
autem quidam electionis istius peragendæ modus ex libellis
pallim obvijs, cùmque in finem impressis, v.g. Thesauro pre-
sum, Manuali Sodalitatis, & aliis ejusmodi, præsertim ex li-
bello, cuius titulus est: *Methodus practica certi vita status de-
lendi.* Diling. 1676. recuso ostendendus, diligentérque
verius mediis & consiliis præmuniendus est, ne ulli Dæmonis
fraudi patcat locus. Rz. 3. non minorem Confessario eu-
-

ram adhibendam esse, ut eos, qui elegisse statum legitimè dentur, ad vocationem suam executioni mandandam juvent, quām in ipsa electione direxerit. Itaque & ante omnia suadeat, ut scopum statui illi, quem elegerunt, proprium benignoscant. Subinde ut virtutia, si quae contraxerunt, consuetudinesque illi statui valde contrarias, maturè eruere student; uti è contrario virtutes eidem magis convenientes compare: tandem ut difficultates, quae occurrere in statu electo prouinque solent, maturè prævideant, atque ad eas generosè operandas salutaribus remedii, armisque animum commeniant.

Qu. 4. *An conducat eiusmodi adolescentibus suaderi, votum castitatis ad tempus faciant?* Rz. valde cautum & prudentem hac in re Confessarium esse debere. 1. Itaque non omnibus proniuscè id suadeat, sed iis tantum, quos maturiores esse novit, periculōque voti frangendi minus obnoxios; hec enim duo, si absint, damnum potius, quām commodum ex tali voto reportabitur. Deinde non permitat ab initio, ut ad longiusculum tempus votum emittant, sed ad aliquot quantum dies, cùm sic ex una parte minori periculo violationis sint obnoxii; ex altera verò semper, si constantes & firmi sibi contra vitium castitati oppositum videantur, votum suum renovare possint; imò novum semper solatum & augmentum amoris erga hanc virtutem ex frequentiori hac renovatione percepturi videantur.

Qu. 5. *An si talis Adolescentis in consulto Patre spiritali votum castitatis non quidem perpetuum emisisset, sed tamen ad legius tempus, quām ei expediret, Confessarius id irritari posse,* si Adolescentis talis pubertatis annos necdum sit ingressus in Religione non posse, cùm non sit propriè dictus illius Superior, potest tamen, si ita expediens videatur, ei suadere, ut Patri hoc ipsum votum significet, ab eoque irritationem petat; quòd si hoc nolit facere propter justas causas, ipse Confessarius vel dispenset, vel commutet illud,

Qu. 6. *An eiusmodi Adolescentes ad attritionem excandi possint?* Rz. cùm ordinariè à Magistris suis bene in hac materia instruantur, & etiam plerumque ante confessionale aliquando flectant, varijsque preces passim in libellis ad hunc finem impressas recitent, merito etiam Confessarium non magis per-

pere sollicitum esse debere de attritione procuranda. Quod si tamen aliquos magis hebetes, aut parum instructos adverteret, securiori via incedere, eosque ad attritionem breviter disponere posset.

Qu. 7. *Qualis penitentia talibus Panitentibus sit imponenda:* Resp. in his imponendis praeclarè acturum Confessarium, si studeat tales imponere, quæ conducant ad bonam consuetudinem talibus adolescentibus ingenerandam. Itaq; si constanter ei confiteantur, pro occasione quæret, an & quid manè aut noctu orare? quid sub Missa? quid ante & post studia soleant? quod si deprehenderit aliquem passim negligere preces Sodalitatis, expediet ei imponere pro pænitentia, ut quotidie eas preces tā matutinas, quam vespertinas per octiduum v.g., aut diutiū, si peccatorum multitudo id exigat, reciter. Alteri, quem Missæ parum religiosè interesse advertit, imponat, ut sub Missa quotidie per certum tempus certas preces recitet; alij, ut Stationes per aliquot dies lucrari in templo nostro conetur, si fieri id commode possit, uti potest in multis locis. Quod si verò certæ quodam die Indulgentiæ sunt propositæ, poterit eas ipsas preces pro pænitenta imponere, ut hac ratione peccatum quoad culpam & pænam deleatur.